
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

COMUNE DI VALPELLINE 
COMMUNE DE VALPELLINE 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
RÉGION AUTONOME DE LA VALLÉE D’AOSTE 

 

 
 

************************************************************ 
 

PROVVEDIMENTO DELL’ UFFICIO TECNICO N° 95/2024 

 
OGGETTO: INCARICO DIRETTORE TECNICO DISCARICA PER INERTI DI SECONDA 
CATEGORIA TIPO "A" SITA IN FRAZIONE FABRIQUE-VIEILLE (EX. PLAN DE LA RESSA) 
ANNO 2024. - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di novembre  in Valpelline e nella residenza 
comunale il Responsabile Unico dell’Ufficio Associato Servizio Tecnico DALTO Nicoletta  ha 
disposto l’adozione del provvedimento di cui all’oggetto. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

PROVVEDIMENTO DELL’ UFFICIO TECNICO 
OGGETTO: INCARICO DIRETTORE TECNICO DISCARICA PER INERTI DI SECONDA 
CATEGORIA TIPO "A" SITA IN FRAZIONE FABRIQUE-VIEILLE (EX. PLAN DE LA 
RESSA) ANNO 2024. - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

 
IL RESPONSABILE UNICO DELL'UFFICIO ASSOCIATO 

SERVIZIO TECNICO 
 
 

CONSIDERATO che il Comune di Valpelline è proprietario di una discarica di rifiuti speciali 
inerti di seconda categoria tipo “A” sita in frazione La Fabrique-Vieille (Ex. Plan de la Ressa) 
autorizzata ai sensi del D.lgs.  3 aprile 2006, n. 152; 
 
DATO ATTO che in seguito alle dimissioni da responsabile tecnico della discarica formulate dal 
Geom. Davide JORDAN in data 24 febbraio 2017 l’Amministrazione Comunale ha dovuto 
procedere all’affidamento della responsabilità ad una figura esterna in possesso dei requisiti previsti 
dalla normativa vigente ed in particolare dal D.lgs. 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i. e dal D.M. 28 
aprile 1998, n. 406; 
 
RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 13 del 3 marzo 2017 con la quale si è 
provveduto ad affidare l’incarico all’Ing. CARENA Alessandro quale dipendente della Società 
VALECO S.p.a. con sede legale in Loc. L’Ile Blonde n. 1 in Comune di Brissogne (AO) per la 
direzione tecnica della discarica comunale di rifiuti speciali inerti di seconda categoria tipo “A” sita 
in frazione La Fabrique-Vieille (ex. Plan de La Ressa), autorizzata ai sensi del D.lgs. 3 aprile 2006, 
n. 152; 
 
RICHIAMATA altresì la nota prot. 6801 del 12 ottobre 2017 con la quale il Dipartimento 
Ambiente dell'Assessorato Attività Produttive, Energia, Politiche del Lavoro e Ambiente 
comunicava che con provvedimento dirigenziale n. 5234 del 9 settembre 2017 si prendeva atto della 
sostituzione del responsabile tecnico della discarica in oggetto; 
  
VISTO il preventivo di spesa formulato dallo stesso Dott. Ing. CARENA Alessandro con sede in 
Via De Tillier, n. 40 in Comune di Aosta e depositato agli atti del Comune al prot. n. 6288 in data 
12 dicembre 2023 con il quale il professionista si è reso disponibile a svolgere le funzioni di 
direttore tecnico della discarica come libero professionista per tutto l’anno 2024 per un importo pari 
ad € 2.250,00 oltre oneri previdenziali, bolli ed I.V.A. per un totale di € 2.854,80; 
 
RITENUTO pertanto necessario provvedere ad assumere apposito impegno di spesa per l’incarico 
da svolgersi nel corrente anno per un ammontare complessivo di € 2.854,80;  
 
DATO ATTO che il Codice C.I.G. relativo all’incarico in questione risulta essere il n. 
B416863955; 
 
PRESO ATTO del certificato di regolarità contributiva rilasciato dall'INARCASSA con prot. n. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

1931179 in data 31 ottobre 2024 nei confronti dell'Ing. CARENA Alessandro con sede in Via De 
Tillier, n. 40 in Comune di Aosta (AO), con la quale l'Associazione attesta la regolarità del 
professionista incaricato con gli adempimenti contributivi nei confronti della Cassa; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 in data 5 febbraio 2024 recante: 
"Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 e del Documento Unico Semplificato 
di Programmazione (D.U.P.S. 2024/2026)”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 5 febbraio 2024 “Approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione integrato 2024/2026 e assegnazione centri di responsabilità/aree 
di gestione”, esecutiva ai sensi di legge, relativa all’assegnazione dei centri di responsabilità di 
spesa, dei programmi e dei progetti alla gestione dei responsabili dei servizi, del Segretario 
Comunale e della Giunta stessa in applicazione dell’art. 46, comma 6, della Legge Regionale 7 
dicembre 1998, n.ro 54 e dell’art. 13 del Regolamento Regionale 3 febbraio 1999, n.ro 1; 
 
VISTO il decreto n.ro 2 del 4 maggio 2021 con il quale il Sindaco dell'Ente Capofila e responsabile 
dell'esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali nell'ambito della convenzione quadro 
tra i comuni di Roisan e Valpelline, provvedeva alla nomina del Segretario Comunale a far data dal 
6 maggio 2021; 
 
VISTO il decreto n.ro 3 del 14 luglio 2021 con il quale il Sindaco dell'Ente Capofila e responsabile 
dell'esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali nell'ambito della convenzione quadro 
tra i comuni di Roisan e Valpelline, provvedeva a conferire alla Dott.ssa Nicoletta DALTO la 
responsabilità a decorrere dal 14 luglio 2021 dell’Ufficio unico associato servizio tecnico; 
 
VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2024/2026; 
 
VISTO il parere favorevole in merito alla copertura finanziaria espresso dal Responsabile Unico 
dell’Ufficio Associato Servizio Finanziario e Contabile ai sensi dell’art. 5 del Regolamento 
comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 31.03.2017;  
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTA la L.R. 07.12.1998 n. 54 e s.m.i.; 
 
ATTESA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto ai sensi dell’articolo 8, 
comma 6, del D.M. 7 marzo 2018, n. 49; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) di richiamare le premesse sopra esposte quale parte integrante della presente parte 
dispositiva; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

2) di impegnare la somma di € 2.854,80 al bilancio 2024/2026 esercizio 2024, 
CAPITOLO/ARTICOLO: 10802/54, a copertura dell'incarico affidato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 13 del 3 marzo 2017 all'Ing. Alessandro CARENA in qualità di 
libero professionista avente sede in sede in Via De Tillier, n. 40 in Comune di Aosta (AO) 
C.F.: CRNLSN55P24L219S e P.I.V.A.: 01255360073, per la direzione tecnica della 
discarica comunale di rifiuti speciali inerti di seconda categoria  tipo “A” sita in frazione La 
Fabrique-Vieille (Ex. Plan de La Ressa) per l’intero anno 2024, autorizzata ai sensi del 
D.lgs. 3 aprile 2006, n. 152. 
 

*******************
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 

DALTO Nicoletta 
 

 
 


